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Remissvar avseende Naturvårdsverkets förslag till revideringar av förordningen 
(2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter

Kustbevakningen ser sammantaget positivt på de ändringar som föreslås i Naturvårdsverkets 
översyn av miljöledningsförordningen.

Nedan följer några kommentarer på förslaget.

4.1.1 Bemyndigande om föreskriftsrätt till Naturvårdsverket m.m.

Vi ser positivt på förslaget att Naturvårdsverket bemyndigas uppgiften att meddela 
föreskrifter avseende myndigheternas rapportering av miljöledningsarbetet. Vi ser dock att en 
del av de förslag till frågor som presenteras i utredningen skulle behöva utvecklas ytterligare 
för att säkerställa att de utgör ett effektivt verktyg för målstyrning. Kustbevakningen 
förutsätter att berörda myndigheter ges tillfälle att lämna synpunkter på frågorna inför 
Naturvårdsverkets beslut om föreskrifter på området.

4.3.2 Ny fråga om resurshushållning och avfallshantering
4.3.3 Miljöhänsyn i alla steg av inköpsprocessen

Införandet av begreppet livscykelperspektiv avser att ge de statliga myndigheterna ett verktyg 
för att ta ett helhetsgrepp kring myndigheternas resursanvändning. Kustbevakningen arbetar 
aktivt med att introducera rutiner och arbetssätt som beaktar livscykelperspektivet. Analys 
och uppföljning i den omfattning som föreslås i remissen medför dock en ambitionshöjning 
för myndighetens inköpsprocess som helhet. Kustbevakningen saknar idag resurser för att 
hantera inköp och upphandling enligt förslaget. Flertalet professioner behöver tillföras, såsom 
upphandlare, inköpare samt miljöspecialister med kompetens inom upphandlingsprocessen. 
Förslaget kommer således, om det antas, att medföra ökade kostnader för myndigheten.

4.4.3 Fokus på uppföljning av det systematiska miljöarbetet

Naturvårdsverket anser inte att det är ändamålsenligt att följa upp efterlevnaden av
miljöledningsförordningen genom tillsyn, vilket skulle innebära att en statlig
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myndighet utövar kontroll över en annan myndighet. 

För att ensa förutsättningarna för myndigheternas miljöledningsarbete och säkerställa att 
arbetet drivs framåt, behövs olika slags styrmedel varav tillsyn är ett sådant. Att en myndighet 
i förhållande till andra myndigheter har såväl en vägledande funktion som tillsynsansvar 
förekommer inom flera områden i staten. Kustbevakningen ser därför inte att det skulle 
medföra negativa konsekvenser om Naturvårdsverket, utöver uppgiften att inom sitt 
vägledningsuppdrag stötta och hjälpa myndigheterna i deras miljöledningsarbete, även gavs 
uppgift att utöva tillsyn på området. 

----------

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektör Therese Mattsson. I ärendets 
handläggning har deltagit avdelningschefen Sofia Moestedt, personal- och ekonomidirektören 
Helene Frykler, säkerhetshandläggaren miljöledning Helena Gustafsson och verksjuristen 
Anna-Clara Eriksson, föredragande.
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